
 

 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinis darbas su ŽIV infekuotais ar sergančiais AIDS asmenimis ir 
jų šeimų nariais 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas: suteikti socialiniams darbuotojams žinių ir pad÷ti įgyti 
įgūdžių dirbant su asmenimis infekuotais ŽIV arba sergančiais AIDS ir jų 
šeimomis. 
 Programos uždaviniai: (1) atskleisti ŽIV/AIDS sampratą ir paplitimo 
priežastis; (2) supažindinti su pagrindiniais pagalbos ypatumais dirbant su 
ŽIV infekuotais ir sergančiais AIDS asmenimis ir jų šeimomis; (3) atskleisti 
su ŽIV infekuoto ir sergančio AIDS asmens šeimos ypatumais; (4) suteikti 
praktinių konsultavimo įgūdžių konsultuojant ŽIV infekuotus ir sergančius 
AIDS asmenis bei jų šeimas; (5) supažindinti su pagrindiniais s÷kmingos 
prevencijos bruožais ir organizavimo ypatumais. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta aukštesnįjį išsilavinimą turintiems socialiniams 
darbuotojams, aukštąjį bakalauro ir magistro laipsnį turintiems socialiniams 
darbuotojams, bei kitiems profesionalams, dirbantiems si ŽIV infekuotais ir 
sergančiais AIDS asmenimis ir jų šeimomis.   

Turinys  

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) ŽIV ir AIDS samprata; (2) ŽIV ir AIDS 
epidemiologin÷ situacija; (3) socialinio darbo praktika su išskirtiniais 
klientais; (4) kliento konsultavimo ypatumai; (5) ŽIV/AIDS kriz÷ ir 
intervencija; (6) etiniai, teisiniai klausimai ir konfidencialumo problema 
susijusi su ŽIV/AIDS; (7) gyvenimas su ŽIV/AIDS ir mirtis nuo AIDS; (8) 
palaikantis neigimas; (9) pasiruošimas sunkiai ligai; (10) kai kurie kritiniai 
aspektai dirbant su asmenimis infekuotais ŽIV ir sergančiais AIDS; (11) 
galimi s÷kmingos intervencijos barjerai; (12) socialinis darbas su ŽIV 
infekuoto ir sergančios AIDS asmens šeima; (13) ŽIV prevencija. 
Užsi÷mimo pobūdis: paskaitos, teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, 
supervizijos, savarankiškas darbas.  

Mokymosi rezultatai   

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti ŽIV/AIDS sampratą ir paplitimo 
priežastis; (2) suprasti pagrindines pagalbos galimybes dirbant su ŽIV 
infekuotais ir sergančiais AIDS asmenimis ir jų šeimomis; (3) pritaikyti 
praktinius konsultavimo įgūdžius konsultuojant ŽIV infekuotus ir 
sergančius AIDS asmenis bei jų šeimas; (4) analizuoti ŽIV infekuoto ir 
sergančio AIDS asmens šeimos ypatumus (5) įvertinti pagrindinius 
s÷kmingos prevencijos organizavimo ypatumus. 
Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 
pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 
socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 
837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  
Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 
Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 

 


